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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

DECRETO LEGISLATIVO 02/23
de 24 janeiro de 2023

Admite em Cargo de Comisso.

BRUNO ALVES DA SILVA, Presidente da Camara Municipal de Nova
América da Colina, Estado do Parand, usando suas atribui¢des legais e exercicio regular de seu
cargo:

RESOLVE:

Art. 1° Revoga-se o Decreto Legislativo n® 04/2021 e da outras
providencias:

Art. 2° Designar a Comissdo Permanente de Licitagdo da Camara
Municipal de Nova América da Colina, Estado do Parand, com a finalidade de dirigir e julgar
os procedimentos licitatorios para o exercicio de 2023, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE - MARIA DE LOURDES PICOLLOTO
MEMBRO - SERGIO BRUNIERA JUNIOR
MEMBRO - VANESSA CRISTINA HINHESTA
g~ Art. 3° O presidente da Comiss#o seré representado, em sua auséncia, por

qualquer dos membros que se fizerem presentes, respeitando a ordem de designagéo.

Axrt. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Nova América da Colina, 24 de janeiro de 2023.

“

Bruno Alves da a

Presidente da 2 Municipal

A
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA
> CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

SOLICITACAO PARA ABERTURA DE LICITACAO
Nova América da Colina-PR, 16 de margo de 2023
SOLICITO a abertura de procedimento licitatério, nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93

e demais normas pertinentes, para a aquisigdo de mesas e painéis superior, tais materiais em
planilha em anexo:

QTDE UNI DESCRIMINAGCAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
04 UNIL. MESAS DE 1,20X1,20 NA COR CINZA COM PES PAINEL
04 UNL. PAINEL SUPERIOR 1,20 NA COR CINZA

As despesas decorrentes da prestagdo de servigo serdo reconhecidas contabilmente
com dotagdo orcamentaria n° 4.4.90.52.00.00.00.00 — EQUIP. E MAT. PERMANENTE.

Atenciosamente,
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

Comissao Permanente de Licitacio
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

Nova América da Colina-PR, 17 de margo de 2023

De: Comisséo Licitagdo
Para: Departamento Contabil

Considerando a solicitagfo de abertura de processo licitatorio para a para
a aquisi¢do de mesas e painéis superior para a Cimara Municipal, segue em anexo cotagéo de
trés corretores, na qual o menor valor constatado foi de RS 3.696,00 (Trés Mil e Seiscentos e
Noventa e Seis Reais), sendo assim, solicito se ha existéncia de dotagdo orgamentaria para tal
despesa.

Atenciosamente,

MARIA DE LOURDES PICOLLOTO

PRESIDENTE COMISSAO DE LICITACAO
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

PARECER CONTABIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2023

Em atendimento ao Processo Administrativo n° 06/2023, apresento a dotagfo orgamentaria
& 4.4.90.52.00 — EQUIP. E MATEIRAL PERMANENTE, alocando o valor de RS 3.696,00 (Trés
Mil e Seiscentos e Noventa e Seis Reais).

E nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 27 de marco de 2023.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

RATIFICACAQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2023

Dispensa de Licitagdo 06/2023 — Autorizo e ratifico a despesa, emissio de empenho e a Dispensa
de Licitagdo, em favor do Senhor: PC PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA - CNPJ:10981500000105

no montante de RY 3.696,00 (Trés Mil e Seiscentos e Noventa e Seis Reais), em conformidade
com o Art. 26, da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no art. 24 inciso 1L

Atesto.
E nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 27 de margo de 2023.

d

Z
/] NOALVES DA SILVA ,
ISIDENTE DA C.M. DE NOVA AMERICA DA COLINA
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" CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara, Bruno Alves da Silva, no uso das atribui¢des que lhe s3o
conferidas pela legislacio em vigor, especialmente pela Lei N° 8.666/93 e alteragBes
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissdo de Licitagbes, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitagfo nestes termos:

a) Processo N°: 06/2023
b) Licitagdo N°: 06/2023
¢) Modalidade: Dispensa Licitacfo

d) Data da Homologagio: 27/03/2023
o e) Data da Adjudicagdo:  27/03/2023 Sequéncia: 0
f) Objeto da Licitaggo: Aquisi¢8o de mesas e painéis superior.

02 — Autorizar a emissdo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Nova América da Colina-PR, 27 de margo de 2023.

[
I
7 ’/ &\
BR LVESDA SILVA
Presidénte-da Camara Municipal
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27/03/2023, 13:43 Consulta Regularidade do Empregador
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CaIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.981.500/0001-05
Razao
Social:
Endereco:  RUA PARAIBA 282 / CENTRO / CORNELIO PROCOPIO / PR/ 86300-000

P C PANIZIO DE BRITO E CIA LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/03/2023 a 23/04/2023

Certificacdo Namero: 2023032500584790631763
Informacéo obtida em 27/03/2023 13:43:23

A utilizaco deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: P C PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.981.500/0001-05

Certiddo n®: 12886479/2023

Expedieaos 27/03/2023, &s 18545302

Validade: 23/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que P C PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.981.500/0001-05, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da C&JT, de 21 de Janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal dp Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&do de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: P C PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA
CNPJ: 10.981.500/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:53:01 do dia 21/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/05/2023.

Cddigo de controle da certiddo: CC95.BE5C.DDFE.3809

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029961674-72

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 10.981.500/0001-05
Nome: P C PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 25/07/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Puablica (27/03/2023 13:44:13)



E-mail: isamaq.cp@hotmail..com
Facebook: isamaq moveis

TOVEIS PARA ESCRITORIG

RUA'PARAIBA, 282 - CENTRO - CEP 86300-000 - CORNELIO PROCOPIO - PARANA

.500/0007-05

INSC.ESTADUAL ; 90488 1105-82

ORCAMENTO
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA
Fone: 43-35531273
Cidade: NOVA AMERICA DA COLINA

wuant | - ; - Descrlgao do Produto V.Unitario | Valor Total
04 MESAS DE 1,20X1,20 NA COR CINZA COM PES PAINEL 755,00 302000
04 PAINEL SUPERIOR 1,20 NA OR CINZA 169,00 676,00
!,
= | bl
[ T i
| il £ e
- 3696,00
ORCAMENTO VALIDO 15 DIAS CORNELIO PROCOPIO 16/03/2023 AJ/
10 .981.500/0001 Og

PC PANIZIO DE BRITO

& CIALTDA

Rua Paraiba, 282
Centro - CEP 86.300-000
| Comélio Procopio- Parana |



A (/ MOVEIS E ELETRODOMESTICOS &
MOVEIS ELE’rkonomémcos UTENSILIOS

ORCAMENTO

04- MESAS NA COR A DEFINIR EM MDP

1,20X1,20. 000500 oo SR Lol 757,00.....3028,00
04-PAINEL PARA COLOCAR NAS MESAS COMO DIVISORIA.....
et TN e 475,0......... 700,00
TOTAL..ccoovvvivinnnnnnee commrmmtemmmnn e el e i 3728,00
ORCAMENTO VALIDO POR 10 DIAS
CORNELIO PROCOPIO, 16/03/2023
o4 75 SSAAD
CNPJ 00.605.662/0001-95 jmaeda@onda.com.br INSCR. ESTADUAL, 534.03520-94

Av. Alberto Carazzai, 862 - Fone/Fax: (43) 3523-3688 - CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO - Parana



ORCAMENTO

04- MESAS NA COR NOGAL EM MDP COM PE PAINEL
L O 20 s s s .o ' s w5 somminialo 12 760,00......3040,00

04-PAINEL PARA FAZER DIVISORIA NA MESA...179,00...716,00

TR essmons 1 smamms 1 seoukees'sr v+ kb s Sommniuasi s ke 3756,00

ORCAMENTO VALIDO POR 15DIAS

CORNELIO PROCOPIO, 16/03/2023

. /‘*\v@km herows.
++744,45810004-60

“« - EMPREENDIMENTOS
t LOGISTICA LTDA

Av j(v DE NOVEMBRO, N° 517
(.ENTRO - CEP 86300-000
CORNELIO PROCOPIO - PARANA _J



